



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° /2017

PROCESSO LICITATÓRIO N° 23/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2017
REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2017
TIPO: MENOR PREÇO- ITEM

Este anexo integra a Ata de Registro de Preços n° /2017 para todos os fins de direito.

Fornecedor: CAMPOS & SALDANHA LTDA- EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	007945	ADESIVO DE POLIURETANO CINZA 358g - PU Marca: orbiflex Especificação: ADESIVO DE POLIURETANO CINZA 358g - PU	Unidade	20,0000	12,8400	256,8000
00003	007949	ALAVANCA 1,50m Marca: GM Especificação: ALAVANCA 1,50m	Unidade	10,0000	37,9000	379,0000
00009	004060	ANTIFERRUGEM, 300ML Marca: PROTEGLUB Especificação: ANTIFERRUGEM, 300ML	Unidade	20,0000	4,1500	83,0000
00016	007957	ARAME RECOZIDO 12 - (ARAME DE FORMA) Marca: TRIANGULO Especificação:	Quilograma	20,0000	7,3400	146,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

ARAME RECOZIDO 12 - (ARAME DE FORMA) 00017 007958 ARAME RECOZIDO 14 - (ARAME DE FORMA) Marca: TRIANGULO Especificação: ARAME RECOZIDO 14 - (ARAME DE FORMA)	Quilograma	20,0000	7,3400	146,8000
00019 007219 Arco de serra, com cabo regulável Marca: MAX Especificação: Arco de serra, com cabo regulável	Unidade	5,0000	10,2500	51,2500
00024 001742 Argamassa AC-III 20 kg Marca: IMAR Especificação: Argamassa AC-III 20 kg	Unidade	150,0000	18,6000	2.790,0000
00025 007960 AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC 120x70cm Marca: POLICAP Especificação: AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC 120x70cm	Unidade	5,0000	8,5000	42,5000
00026 007962 BANCADA EM GRANITO VERDE UBATUBA POLIDA E=3cm Marca: PIT PEDRAS Especificação: BANCADA EM GRANITO VERDE UBATUBA POLIDA E=3cm	Metro quadrado	10,0000	280,0000	2.800,0000
00033 007971 BARRA ROSQUEADA 5/8" Marca: CISER Especificação: BARRA ROSQUEADA 5/8"	Unidade	50,0000	10,9000	545,0000
00034 008039 BOCA DE LOBO / GRELHA DE SARJETA - FERRO Marca: MAX Especificação: BOCA DE LOBO / GRELHA DE SARJETA - FERRO	Unidade	20,0000	19,9000	398,0000
00036 008041 BOTA EM PVC CANO LONGO - "SETE LÊGUAS" Marca: VULCABRAS Especificação: BOTA EM PVC CANO LONGO - "SETE LÊGUAS"	Par	2,0000	34,0000	68,0000
00039 004141 BROCA AÇO RÁPIDO 5/64 MM Marca: THOMPSON Especificação: BROCA AÇO RÁPIDO 5/64 MM	Unidade	10,0000	1,5600	15,6000
00040 004142 BROCA AÇO RÁPIDO 7/16 MM Marca: THOMPSON Especificação: BROCA AÇO RÁPIDO 7/16 MM	Unidade	10,0000	17,8000	178,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00041 004143 BROCA AÇO RÁPIDO 7/64 MM Marca: THOMPSON Especificação: BROCA AÇO RÁPIDO 7/64 MM	Unidade	10,0000	1,6500	16,5000
00042 004144 BROCA AÇO RÁPIDO 9/32 MM Marca: THOMPSON Especificação: BROCA AÇO RÁPIDO 9/32 MM	Unidade	10,0000	5,8500	58,5000
00043 004145 BROCA DE VIDEA 06 MM Marca: THOMPSON Especificação: BROCA DE VIDEA 06 MM	Unidade	10,0000	2,4000	24,0000
00044 004146 BROCA DE VIDEA 08 MM Marca: THOMPSON Especificação: BROCA DE VIDEA 08 MM	Unidade	10,0000	3,9000	39,0000
00045 004147 BROCA DE VIDEA 10 MM Marca: THOMPSON Especificação: BROCA DE VIDEA 10 MM	Unidade	10,0000	4,9000	49,0000
00048 008043 BUCHA PARA FIXAÇÃO N°06 Marca: USAF Especificação: BUCHA PARA FIXAÇÃO N°06	Unidade	200,0000	0,0500	10,0000
00049 008044 BUCHA PARA FIXAÇÃO N°07 Marca: USAF Especificação: BUCHA PARA FIXAÇÃO N°07	Unidade	200,0000	0,0600	12,0000
00059 004152 CAPA PARA CHUVA, REFORCADA COM CAPUZ Marca: POLICAP Especificação: CAPA PARA CHUVA, REFORCADA COM CAPUZ	Unidade	30,0000	12,1200	363,6000
00062 008053 CAVADEIRA (PACETA) PEQUENA (CABO DE MADEIRA) - BOCA DE LOBO Marca: MAX Especificação: CAVADEIRA (PACETA) PEQUENA (CABO DE MADEIRA) - BOCA DE LOBO	Unidade	10,0000	17,2500	172,5000
00063 001643 Chave de cano n°14 Marca: FOX LUX Especificação: Chave de cano n°14	Unidade	2,0000	24,8500	49,7000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00064 001645 Chave de cano n° 24 Marca: STANLEY Especificação: Chave de cano n° 24	Unidade	2,0000	79,1500	158,3000
00065 008054 CHAVE DE FENDA 3/16 x 6" Marca: MAYLE Especificação: CHAVE DE FENDA 3/16 x 6"	Unidade	10,0000	3,6000	36,0000
00067 008056 CHAVE PHILIPS 3/16 x 6" Marca: FOX Especificação: CHAVE PHILIPS 3/16 x 6"	Unidade	10,0000	5,2500	52,5000
00071 008059 CIMENTO CP-II SACO 50KG Marca: CAMPEÃO Especificação: CIMENTO CP-II SACO 50KG	Unidade	3.000,0000	14,5000	43.500,0000
00072 001654 Colher de pedreiro 10" Marca: MONFORT Especificação: Colher de pedreiro 10"	Unidade	10,0000	10,0000	100,0000
00075 008062 CUBA EM AÇO INOX N° 1 - 46x30x17 P/ BANCADA Marca: ACO CUBAS Especificação: CUBA EM AÇO INOX N° 1 - 46x30x17 P/ BANCADA	Unidade	10,0000	62,0000	620,0000
00076 008063 DISCO DE CORTE MADEIRA PARA SERRA MÁRMORE Marca: DIAMON Especificação: DISCO DE CORTE MADEIRA PARA SERRA MÁRMORE	Unidade	10,0000	6,8300	68,3000
00079 008065 ELETRODO 2,5 MM CAIXA C/20 KG Marca: REFOC Especificação: ELETRODO 2,5 MM CAIXA C/20 KG	Unidade	7,0000	175,5000	1.228,5000
00080 008066 ELETRODO 3,25 MM CAIXA C/20 KG Marca: REFOC Especificação: ELETRODO 3,25 MM CAIXA C/20 KG	Unidade	7,0000	175,5000	1.228,5000
00083 001652 Enxadão largo Marca: TRAMONTINA Especificação: Enxadão largo	Unidade	10,0000	16,7200	167,2000
00086 008069 ESQUADRO C/CABO PLÁSTICO	Unidade	10,0000	4,5000	45,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: THOMPSON

Especificação:

ESQUADRO C/CABO PLÁSTICO

00088 008070 FECHADURA FERROLHO CHATO COM PORTA CADEADO 5"

Unidade 10,0000 7,3000 73,0000

Marca: JEMAE

Especificação:

FECHADURA FERROLHO CHATO COM PORTA CADEADO 5"

00091 008072 FOICE COM CABO DE MADEIRA

Unidade 10,0000 23,3500 233,5000

Marca: TRAMONTINA

Especificação:

FOICE COM CABO DE MADEIRA

00094 008075 LÂMINA PARA ARCO DE SERRA MANUAL

Unidade 30,0000 2,9000 87,0000

Marca: KF

Especificação:

LÂMINA PARA ARCO DE SERRA MANUAL

00096 001661 Lima chata p/ amolar ferramenta

Unidade 10,0000 7,5000 75,0000

Marca: THOMPSON

Especificação:

Lima chata p/ amolar ferramenta

00098 008076 LUVA DE JARDINAGEM

Par 10,0000 4,0800 40,8000

Marca: vougue

Especificação:

LUVA DE JARDINAGEM

00099 008077 LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA

Par 10,0000 2,4500 24,5000

Marca: FOXLUX

Especificação:

LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA

00102 008080 LUVA VAQUETA / PETROLEIRO CANO LONGO

Par 20,0000 16,3000 326,0000

Marca: GABI LUVAS

Especificação:

LUVA VAQUETA / PETROLEIRO CANO LONGO

00106 008084 MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 2 KG

Unidade 8,0000 23,9000 191,2000

Marca: MINASUL

Especificação:

MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 2 KG

00108 008086 MARTELO CARPINTEIRO 27MM COM CABO DE MADEIRA

Unidade 10,0000 13,6500 136,5000

Marca: THOMPSON

Especificação:

MARTELO CARPINTEIRO 27MM COM CABO DE MADEIRA

00111 008088 ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR

Unidade 15,0000 2,4300 36,4500

Marca: GARRA

Especificação:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR 00117 008092 PARAFUSO CASTELO 10 COM BUCHA Marca: DISFIL Especificação: PARAFUSO CASTELO 10 COM BUCHA	Unidade	50,0000	0,9700	48,5000
00128 008101 PEDRA DE ARDÓSIA E=2,5cm Marca: PIT PEDRAS Especificação: PEDRA DE ARDÓSIA E=2,5cm	Metro quadrado	10,0000	135,9000	1.359,0000
00130 008102 PONTEIRO ¾ X 12" EM AÇO Marca: GM Especificação: PONTEIRO ¾ X 12" EM AÇO	Unidade	10,0000	6,1000	61,0000
00131 008103 PORTA DE ABRIR EM AÇO COM MARCO- 60x210 Marca: MIC Especificação: PORTA DE ABRIR EM AÇO COM MARCO- 60x210	Unidade	4,0000	215,0000	860,0000
00132 008104 PORTA DE ABRIR EM AÇO COM MARCO- 70x210 Marca: MIC Especificação: PORTA DE ABRIR EM AÇO COM MARCO- 70x210	Unidade	10,0000	215,0000	2.150,0000
00133 008105 PORTA DE ABRIR EM AÇO COM MARCO- 80x210 Marca: MIC Especificação: PORTA DE ABRIR EM AÇO COM MARCO- 80x210	Unidade	15,0000	215,0000	3.225,0000
00135 001956 Porta tipo prancheta 2,10 x 80 x 12 Marca: GIODAL Especificação: Porta tipo prancheta 2,10 x 80 x 12	Unidade	10,0000	142,3000	1.423,0000
00142 001655 Prumo pedreiro (metal) 500g Marca: MAX Especificação: Prumo pedreiro (metal) 500g	Unidade	10,0000	12,4000	124,0000
00143 001663 Rebitadeira Marca: FOXLUX Especificação: Rebitadeira	Unidade	5,0000	15,8000	79,0000
00147 008110 REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDE 32 X 56 1ª LINHA - AZULEJO Marca: LORENZA Especificação: REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDE 32 X 56 1ª LINHA - AZULEJO	Metro quadrado	300,0000	12,4500	3.735,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00150 008113 SILICONE VEDANTE 280G Marca: AFIX Especificação: SILICONE VEDANTE 280G	Unidade	40,0000	9,2800	371,2000
00157 008119 TELHA AMIANTO 153 X 1,10 Marca: CONFIBRA Especificação: TELHA AMIANTO 153 X 1,10	Unidade	300,0000	23,8000	7.140,0000
00167 008127 TORQUÊS DE ARMADOR 13" Marca: FOXLUX Especificação: TORQUÊS DE ARMADOR 13"	Unidade	10,0000	23,4000	234,0000
00176 008136 VERGALHÃO CA 60 6.0 - BARRA 12m Marca: BELGO Especificação: VERGALHÃO CA 60 6.0 - BARRA 12m	Unidade	80,0000	17,9000	1.432,0000
00181 003796 BOQUILHA TIPO SOQUETE Marca: PACO Especificação: BOQUILHA TIPO SOQUETE	Unidade	50,0000	1,4300	71,5000
00200 007257 CABO FLEXÍVEL 2,5 MM Marca: CORFIO Especificação: CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	Metro	500,0000	0,7800	390,0000
00201 007258 CABO FLEXÍVEL 4,0 MM Marca: CORFIO Especificação: CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	Metro	500,0000	1,3300	665,0000
00254 008202 DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMPÈRES, PRETO Marca: SOPRANO Especificação: DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMPÈRES, PRETO	Unidade	10,0000	8,4500	84,5000
00255 008203 DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMPÈRES, PRETO Marca: SOPRANO Especificação: DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMPÈRES, PRETO	Unidade	10,0000	8,4500	84,5000
00256 003816 DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES, PRETO Marca: SOPRANO Especificação: DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES PRETO	Unidade	10,0000	8,4500	84,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00259 008207 DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 AMPERES, PRETO Marca: GE Especificação: DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 AMPERES, PRETO	Unidade	10,0000	13,1000	131,0000
00274 008221 FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19X20 CM Marca: ALDEBRAS Especificação: FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19X20 CM	Unidade	15,0000	3,3600	50,4000
00276 008224 GRAMPO MIGUELÃO PARA FIXAR FIO - CAIXA C/ 50 UNID. Marca: PLASTIN Especificação: GRAMPO MIGUELÃO PARA FIXAR FIO - CAIXA C/ 50 UNID.	Unidade	10,0000	1,4400	14,4000
00278 008226 INTERRUPTOR 2X4 1 TECLA Marca: GE Especificação: INTERRUPTOR 2X4 1 TECLA	Unidade	20,0000	3,6700	73,4000
00280 004094 INTERRUPTOR 2X4 2 TECLAS Marca: LORENZETTI Especificação: INTERRUPTOR 2 X 4 X 2 TECLAS	Unidade	20,0000	5,6800	113,6000
00282 008229 INTERRUPTOR 2X4 3 TECLAS Marca: RADIAL Especificação: INTERRUPTOR 2X4 3 TECLAS	Unidade	10,0000	8,2000	82,0000
00285 008231 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 W 110/220V Marca: ULTRALUZ Especificação: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 W 110/220V	Unidade	50,0000	25,4000	1.270,0000
00287 008233 LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 15W Marca: FOX LUZ Especificação: LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 15W	Unidade	15,0000	6,9000	103,5000
00315 003861 PADRÃO CEMIG COMPLETO, MONOFÁSICO 7 METROS DISJUNTOR 1X40 Marca: SILVENDAS Especificação: PADRÃO CEMIG COMPLETO, MONOFÁSICO 7 METROS DISJUNTOR 1X40	Unidade	3,0000	369,0000	1.107,0000
00317 008260 PINO ADAPTADOR 1x3 R 2P+ T UNIVERSAL Marca: MP Especificação: PINO ADAPTADOR 1x3 R 2P+ T UNIVERSAL	Unidade	10,0000	3,2000	32,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00319 008261 PINO FÊMEA P/ TOMADA 10A Marca: LUSTER Especificação: PINO FÊMEA P/ TOMADA 10A	Unidade	50,0000	2,0000	100,0000
00321 008263 PINO MACHO P/ TOMADA 10A Marca: TRAMONTINA Especificação: PINO MACHO P/ TOMADA 10A	Unidade	50,0000	1,6800	84,0000
00324 008266 PLACA CEGA 2x4 Marca: PLUZIE Especificação: PLACA CEGA 2x4	Unidade	70,0000	1,2900	90,3000
00325 003865 PLACA CEGA 2X4 1 FURO Marca: PLUZIE Especificação: PLACA CEGA 2X4 1 FURO	Unidade	20,0000	1,2900	25,8000
00331 008272 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES EM PVC - EXTERNO Marca: BRUN Especificação: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES EM PVC - EXTERNO	Unidade	15,0000	28,9000	433,5000
00333 008274 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES EM PVC - EXTERNO Marca: BRUM Especificação: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES EM PVC - EXTERNO	Unidade	5,0000	31,4000	157,0000
00334 008275 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES EM PVC - INTERNO Marca: BRUM Especificação: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES EM PVC - INTERNO	Unidade	5,0000	31,4000	157,0000
00337 003872 REATOR CONVENCIONAL 1X20 X 127 V Marca: ECP Especificação: REATOR CONVENCIONAL 1X20 X 127 V	Unidade	50,0000	19,9000	995,0000
00338 003873 REATOR CONVENCIONAL 1X40 X 127 V Marca: ECP Especificação: REATOR CONVENCIONAL 1X40 X 127 V	Unidade	50,0000	19,9000	995,0000
00340 003875 REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1X40 Marca: ECP Especificação: REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1X40	Unidade	20,0000	22,2000	444,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00341 003876 REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 2X20 Marca: ECP Especificação: REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 2X20	Unidade	20,0000	22,2000	444,0000
00345 008280 RECEPTÁCULO DE PORCELANA E40 - BOCAL Marca: FOX LUX Especificação: RECEPTÁCULO DE PORCELANA E40 - BOCAL	Unidade	25,0000	4,2200	105,5000
00349 008284 ROLDANA PLÁSTICA COM PREGO 36x36 Marca: RIBEIRO Especificação: ROLDANA PLÁSTICA COM PREGO 36x36	Unidade	40,0000	0,3700	14,8000
00355 008290 SUPORTE P/ 1 DISJUNTOR Marca: FIXAR Especificação: SUPORTE P/ 1 DISJUNTOR	Unidade	10,0000	1,5000	15,0000
00356 008291 SUPORTE P/ 2 DISJUNTORES Marca: FIXAR Especificação: SUPORTE P/ 2 DISJUNTORES	Unidade	10,0000	1,5000	15,0000
00357 008292 SUPORTE P/ 3 DISJUNTORES Marca: FIXAR Especificação: SUPORTE P/ 3 DISJUNTORES	Unidade	10,0000	1,5000	15,0000
00359 008294 Tomada 10A sistema X branca bivolt Marca: RADIAL Especificação: Tomada 10A sistema X branca bivolt	Unidade	10,0000	5,3000	53,0000
00360 008295 Tomada 20A sistema X branca bivolt Marca: RADIAL Especificação: Tomada 20A sistema X branca bivolt	Unidade	10,0000	5,9000	59,0000
00361 003884 TOMADA 2X4 SIMPLES Marca: RADIAL Especificação: TOMADA 2X4 SIMPLES	Unidade	50,0000	3,7800	189,0000
00363 008297 TOMADA DUPLA 2x4 Marca: PLUZIE Especificação: TOMADA DUPLA 2x4	Unidade	10,0000	7,2000	72,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00364 003883 TOMADA PARA TELEFONE C/CAIXA SISTEMA X Marca: pluzig Especificação: TOMADA PARA TELEFONE C/CAIXA SISTEMA X	Unidade	5,0000	7,5600	37,8000
00365 003885 TOMADA REDONDA EXTERNA Marca: FLP Especificação: TOMADA REDONDA EXTERNA	Unidade	30,0000	1,9000	57,0000
00367 008299 ACABAMENTO C50 P/ REGISTRO 1 ½" METAL Marca: DELTA Especificação: ACABAMENTO C50 P/ REGISTRO 1 ½" METAL	Unidade	10,0000	19,9500	199,5000
00369 008301 ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 25 X 3/4" Marca: FORTLEVE Especificação: ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 25 X 3/4"	Unidade	30,0000	0,1900	5,7000
00370 008302 ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 32 X 1" Marca: FORTLEVE Especificação: ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 32 X 1"	Unidade	20,0000	0,7800	15,6000
00371 008303 ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 40 X 1.1/4" Marca: FORTLEVE Especificação: ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 40 X 1.1/4"	Unidade	20,0000	1,2800	25,6000
00373 008305 ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 32 X 1" Marca: FORTLEVE Especificação: ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 32 X 1"	Unidade	20,0000	7,5000	150,0000
00376 008308 ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 40 X 1.1/4" PARA RESERVATÓRIOS Marca: FORTLEVE Especificação: ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 40 X 1.1/4" PARA RESERVATÓRIOS	Unidade	25,0000	8,5000	212,5000
00379 008311 ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1/2" Marca: PLASBON Especificação: ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1/2"	Unidade	15,0000	0,1700	2,5500
00380 003894 ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 3/4" Marca: PLASBON Especificação: ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 3/4"	Unidade	15,0000	0,2400	3,6000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00385 008316 ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 17g Marca: BRASCOLA Especificação: ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 17g	Unidade	25,0000	0,7500	18,7500
00386 008317 ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 850g Marca: AMAZONAS Especificação: ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 850g	Unidade	5,0000	18,9800	94,9000
00387 008318 ADESIVO VEDA CALHA, TUBO 280g Marca: BAUTEK Especificação: ADESIVO VEDA CALHA, TUBO 280g	Unidade	20,0000	7,3000	146,0000
00390 008321 ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 75 MM Marca: FORTLEVE Especificação: ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 75 MM	Unidade	20,0000	0,7600	15,2000
00391 008322 ANEL VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO - VEDANEL Marca: BLUKIT Especificação: ANEL VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO - VEDANEL	Unidade	10,0000	4,1900	41,9000
00394 008325 BASE REGISTRO GAVETA 1" METAL Marca: DECA Especificação: BASE REGISTRO GAVETA 1" METAL	Unidade	5,0000	42,8000	214,0000
00395 008326 BASE REGISTRO GAVETA 3/4" METAL Marca: FABRIMAR Especificação: BASE REGISTRO GAVETA 3/4" METAL	Unidade	20,0000	30,8500	617,0000
00398 008329 BOMBA SUBMERSA 1" 900 Marca: ATLANTIC Especificação: BOMBA SUBMERSA 1" 900	Unidade	1,0000	204,0000	204,0000
00402 008332 BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. ¾ X ½" Marca: FORTLEVE Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. ¾ X ½"	Unidade	10,0000	0,2500	2,5000
00403 008333 BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1 ½ X ¾" Marca: TIGRE Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1 ½ X ¾"	Unidade	10,0000	2,7200	27,2000
00404 008334 BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1 ½ X 1.¼	Unidade	10,0000	2,4000	24,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: TIGRE

Especificação:

BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1 ½ X 1.¼

00405 008335 BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1 ½ X 1/2"

Unidade 10,0000 4,5000 45,0000

Marca: TIGRE

Especificação:

BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1 ½ X 1/2"

00408 008338 BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 50 X 40mm

Unidade 20,0000 0,9000 18,0000

Marca: TIGRE

Especificação:

BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 50 X 40mm

00414 001860 Caixa d'água de fibra 3000 litros

Unidade 3,0000 1.007,7000 3.023,1000

Marca: FORTLEVE

Especificação:

Caixa d'água de fibra 3000 litros

00419 008344 CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50MM PVC

Unidade 25,0000 4,8000 120,0000

Marca: fortleve

Especificação:

CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50MM PVC

00423 008348 CAP PVC ESGOTO 100 MM

Unidade 25,0000 2,8200 70,5000

Marca: FORTLEVE

Especificação:

CAP PVC ESGOTO 100 MM

00424 008349 CAP PVC ESGOTO 150 MM

Unidade 10,0000 12,3000 123,0000

Marca: FORTLEVE

Especificação:

CAP PVC ESGOTO 150 MM

00425 008350 CAP PVC ESGOTO 40 MM

Unidade 25,0000 0,6100 15,2500

Marca: FORTLEVE

Especificação:

CAP PVC ESGOTO 40 MM

00426 008351 CAP PVC ESGOTO 50 MM

Unidade 25,0000 1,4000 35,0000

Marca: FORTLEVE

Especificação:

CAP PVC ESGOTO 50 MM

00427 008352 CAP PVC ESGOTO 75 MM

Unidade 25,0000 2,3500 58,7500

Marca: FORTLEVE

Especificação:

CAP PVC ESGOTO 75 MM

00431 008356 CAP PVC SOLDAVEL 40 MM

Unidade 25,0000 1,4000 35,0000

Marca: FORTLEVE

Especificação:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

CAP PVC SOLDAVEL 40 MM 00432 008357 CAP PVC SOLDAVEL 50 MM Marca: FORTLEVE Especificação: CAP PVC SOLDAVEL 50 MM	Unidade	25,0000	2,2000	55,0000
00434 008359 CARRAPETA P/ TORNEIRA DE 1/2" - BORRACHA Marca: JOMACO Especificação: CARRAPETA P/ TORNEIRA DE 1/2" - BORRACHA	Unidade	40,0000	0,5000	20,0000
00436 008361 ENGATE FLEXÍVEL MALHA DE AÇO 40cm Marca: BLUKIT Especificação: ENGATE FLEXÍVEL MALHA DE AÇO 40cm	Unidade	10,0000	10,2900	102,9000
00443 008366 JOELHO 45° PVC ESGOTO 100 MM Marca: FORTLEVE Especificação: JOELHO 45° PVC ESGOTO 100 MM	Unidade	30,0000	3,1400	94,2000
00446 008369 JOELHO 45° PVC ESGOTO 40 MM Marca: FORTLEVE Especificação: JOELHO 45° PVC ESGOTO 40 MM	Unidade	40,0000	0,7000	28,0000
00452 008375 JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 32 MM Marca: FORTLEVE Especificação: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 32 MM	Unidade	25,0000	0,9600	24,0000
00453 008376 JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 40 MM Marca: FORTLEVE Especificação: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 40 MM	Unidade	20,0000	1,8800	37,6000
00456 008379 JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM Marca: FORTLEVE Especificação: JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM	Unidade	60,0000	1,9500	117,0000
00462 008385 JOELHO 90° PVC ESGOTO 75 MM Marca: FORTLEVE Especificação: JOELHO 90° PVC ESGOTO 75 MM	Unidade	50,0000	1,9000	95,0000
00463 008386 JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL 1/2" Marca: TIGRE Especificação: JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL 1/2"	Unidade	30,0000	0,5300	15,9000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00468 008391 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25 MM Marca: FORTLEVE Especificação: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25 MM	Unidade	150,0000	0,1700	25,5000
00470 008393 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40 MM Marca: FORTLEVE Especificação: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40 MM	Unidade	70,0000	1,5400	107,8000
00476 008399 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO 20X½" Marca: FORTLEVE Especificação: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO 20X½"	Unidade	50,0000	1,8700	93,5000
00477 008400 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO 25 X ¾" Marca: FORTLEVE Especificação: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO 25 X ¾"	Unidade	50,0000	2,0200	101,0000
00479 008402 JOELHO AZUL 90° C/ ANEL 38MM Marca: TIGRE Especificação: JOELHO AZUL 90° C/ ANEL 38MM	Unidade	20,0000	0,9500	19,0000
00489 008412 KIT REPARO PARA VÁLVULA DESCARGA HYDRA 2550 - ORIGINAL Marca: BLUKIT Especificação: KIT REPARO PARA VÁLVULA DESCARGA HYDRA 2550 - ORIGINAL	Unidade	10,0000	23,9000	239,0000
00500 008423 LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 85MM Marca: TIGRE Especificação: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 85MM	Unidade	5,0000	55,0000	275,0000
00501 008424 LUVA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL 3/4" x 1/2" Marca: FORTLEVE Especificação: LUVA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL 3/4" x 1/2"	Unidade	5,0000	1,1700	5,8500
00504 008427 LUVA PVC ROSCA 1/2" Marca: TIGRE Especificação: LUVA PVC ROSCA 1/2"	Unidade	15,0000	0,4500	6,7500
00506 008429 LUVA PVC ROSCA 3/4" Marca: TIGRE Especificação: LUVA PVC ROSCA 3/4"	Unidade	15,0000	0,7500	11,2500



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00508 008431 LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40 MM Marca: FORTLEVE Especificação: LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40 MM	Unidade	50,0000	0,4800	24,0000
00509 008432 LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50 MM Marca: FORTLEVE Especificação: LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50 MM	Unidade	100,0000	0,9300	93,0000
00510 008433 LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75 MM Marca: FORTLEVE Especificação: LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75 MM	Unidade	40,0000	1,6000	64,0000
00516 008434 LUVA SOLDÁVEL 32 MM Marca: FORTLEVE Especificação: LUVA SOLDÁVEL 32 MM	Unidade	20,0000	0,7100	14,2000
00517 003989 LUVA SOLDÁVEL 40 MM Marca: FORTLEVE Especificação: LUVA SOLDÁVEL 40 MM	Unidade	40,0000	1,5900	63,6000
00521 008437 NIPLE PVC ¾" Marca: TIGRE Especificação: NIPLE PVC ¾"	Unidade	20,0000	0,3800	7,6000
00523 008439 PASTA LUBRIFICANTE 300g COM BICO APLICADOR Marca: AMANCO Especificação: PASTA LUBRIFICANTE 300g COM BICO APLICADOR	Unidade	10,0000	7,2600	72,6000
00524 008440 PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 150x150mm Marca: TIGRE Especificação: PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 150x150mm	Unidade	10,0000	4,3000	43,0000
00525 008441 PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 250x200mm Marca: AMANCO Especificação: PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 250x200mm	Unidade	10,0000	9,7000	97,0000
00526 008442 RALO EM AÇO INOX CROMADO 100x100mm Marca: MINOX Especificação: RALO EM AÇO INOX CROMADO 100x100mm	Unidade	15,0000	7,6000	114,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00531 004002 REGISTRO ESFERA ½" METAL Marca: CLASSIC Especificação: REGISTRO ESFERA ½" METAL	Unidade	10,0000	6,4200	64,2000
00532 008447 REGISTRO ESFERA ¾" METAL Marca: CLASSIC Especificação: REGISTRO ESFERA ¾" METAL	Unidade	10,0000	8,5000	85,0000
00533 004000 REGISTRO ESFERA 1 ½" METAL Marca: THOMPSON Especificação: REGISTRO ESFERA 1 ½" METAL	Unidade	10,0000	35,5000	355,0000
00534 004001 REGISTRO ESFERA 1" METAL Marca: CLASSIC Especificação: REGISTRO ESFERA 1" METAL	Unidade	10,0000	14,5000	145,0000
00539 008452 REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 50MM Marca: VIQUA Especificação: REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 50MM	Unidade	10,0000	11,4000	114,0000
00542 008454 TÊ DE INSPEÇÃO PVC ESGOTO 150x100mm Marca: CHIVA Especificação: TÊ DE INSPEÇÃO PVC ESGOTO 150x100mm	Unidade	10,0000	21,9600	219,6000
00546 008458 TÊ PVC ESGOTO 40 MM Marca: FORTLEVE Especificação: TÊ PVC ESGOTO 40 MM	Unidade	70,0000	0,8500	59,5000
00547 008459 TÊ PVC ESGOTO 50 MM Marca: FORTLEVE Especificação: TÊ PVC ESGOTO 50 MM	Unidade	70,0000	2,3400	163,8000
00548 008460 TÊ PVC ESGOTO 75MM Marca: FORTLEVE Especificação: TÊ PVC ESGOTO 75MM	Unidade	40,0000	4,6200	184,8000
00550 008462 TÊ PVC SOLDÁVEL 25 MM Marca: FORTLEVE Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL 25 MM	Unidade	100,0000	0,2900	29,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00556 008468 TÊ PVC SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 20 X ½" Marca: FORTLEVE Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 20 X ½"	Unidade	40,0000	2,1300	85,2000
00557 008469 TÊ PVC SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 25 X ½" Marca: FORTLEVE Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 25 X ½"	Unidade	40,0000	2,6000	104,0000
00559 008471 TORNEIRA BÓIA METÁLICA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2" Marca: ASTRA Especificação: TORNEIRA BÓIA METÁLICA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	Unidade	5,0000	14,9000	74,5000
00561 008473 TORNEIRA BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4" Marca: KRONA Especificação: TORNEIRA BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	Unidade	15,0000	5,1700	77,5500
00562 008474 TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA ½" METAL Marca: CLASSIC Especificação: TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA ½" METAL	Unidade	30,0000	6,5000	195,0000
00563 008475 TORNEIRA PARA JARDIM PRESSÃO 1/2" PLÁSTICO Marca: LUCONI Especificação: TORNEIRA PARA JARDIM PRESSÃO 1/2" PLÁSTICO	Unidade	20,0000	1,5000	30,0000
00566 008478 TORNEIRA PARA PIA ½" BICA MÓVEL COM ACABAMENTO C-50 (METAL) Marca: METALKIT Especificação: TORNEIRA PARA PIA ½" BICA MÓVEL COM ACABAMENTO C-50 (METAL)	Unidade	15,0000	36,0000	540,0000
00587 008496 VÁLVULA DE RETENÇÃO METAL 1 .1/2" Marca: BELMAR Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO METAL 1 .1/2"	Unidade	2,0000	55,6200	111,2400
00590 008499 VÁLVULA PARA MICTÓRIO COM CANOPLA E ENGATE FLEXÍVEL Marca: METALKIT Especificação: VÁLVULA PARA MICTÓRIO COM CANOPLA E ENGATE FLEXÍVEL	Unidade	5,0000	82,9000	414,5000
00591 008500 VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA - BRANCO Marca: CELITE Especificação: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA - BRANCO	Unidade	5,0000	186,9600	934,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00593 001719 Bisnaga de pigmento para tinta látex 50ml cor a definir. Marca: HIDRACOR Especificação: Bisnaga de pigmento para tinta látex 50ml cor a definir.	Unidade	50,0000	1,6800	84,0000
00595 007340 CABO EXTENSOR 5 METROS, PARA PINTURA Marca: THOMPSON Especificação: CABO EXTENSOR 5 METROS, PARA PINTURA	Unidade	5,0000	41,9100	209,5500
00602 006258 Massa Acrílica 18 lts Marca: EUCATEX Especificação: Massa Acrílica 18 lts	Unidade	20,0000	74,8200	1.496,4000
00606 008507 PALHA DE AÇO Nº2 Marca: SHOWBRIL Especificação: PALHA DE AÇO Nº2	Unidade	20,0000	0,6200	12,4000
00608 008509 REMOVEDOR DE TINTA ESMALTE 1L Marca: TEMPO Especificação: REMOVEDOR DE TINTA ESMALTE 1L	Unidade	30,0000	13,5000	405,0000
00615 008513 SOLVENTE AGUARRÁS 900 ML Marca: EUCATEX Especificação: SOLVENTE AGUARRÁS 900 ML	Unidade	50,0000	6,6800	334,0000
00621 008516 TINTA LÁTEX 18LTS CORES DIVERSAS PREMIUM 18L Marca: EUCATEX Especificação: TINTA LÁTEX 18LTS CORES DIVERSAS PREMIUM 18L	Unidade	50,0000	191,2000	9.560,0000
00629 008523 TRINCHA ½" Marca: ROMA Especificação: TRINCHA ½"	Unidade	10,0000	0,7600	7,6000
00630 001739 Trincha 1" Marca: ROMA Especificação: Trincha 1"	Unidade	30,0000	1,2000	36,0000
00631 001738 Trincha 2" Marca: ROMA Especificação: Trincha 2"	Unidade	30,0000	2,3000	69,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00632 008524 TRINCHA ¾ Marca: ROMA Especificação: TRINCHA ¾	Unidade	40,0000	1,0500	42,0000
00635 001726 Verniz com filtro solar padrão Premium da ABRAFAT de 900ml Marca: EUCATEX Especificação: Verniz com filtro solar padrão Premium da ABRAFAT de 900ml	Unidade	50,0000	15,2500	762,5000
00636 001725 Verniz com filtro solar padrão Premium da ABRAFAT de 3600ml Marca: EUCATEX Especificação: Verniz com filtro solar padrão Premium da ABRAFAT de 3600ml	Unidade	50,0000	51,2600	2.563,0000
00646 008533 PERNEIRA DE SEGURANÇA Marca: PIKEL Especificação: Perneiras de sola anti picada de cobras e escoriações preto tamanho 37x35	Par	10,0000	19,9000	199,0000
			Total do Lote:	115.679,9900
			Total do Fornecedor:	115.679,9900
			Total Geral do Processo	115.679,9900

Onça de Pitangui, MG, 05 de setembro de 2017.

GERALDO MAGELA BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

CAMPOS & SALDANHA LTDA- EPP
FORNECEDOR

Testemunhas:

1- Nome:

CPF:

2- Nome:

CPF: